kazanan İbn Rüşd, bu sıralarda Aristo'nun eserlerini şerh etmiştir. Bir süre Ebu Yusuf Yakub

döneminde kadılar kadısı görevinde bulunan bu Endülüslü filozof, bazı felsefi görüşlerinden dolayı

halkın ve anılan hükümdarın gözünden düşerek Lucena kasabasına sürgün edildi. Burada yıllarını

yalnızlık içinde geçiren İbn Rüşd, H. 595/M. 1198 yılında Fas'ın başkenti olan Merakeş'te vefat etmiştir.

Eserlerini şöyle sıralamak mümkündür: Bidâyetü'l-Müctehid ve Nihâyetü'l-Muktesid, Faslu'l-Makâl, el-

Keşf an Menâhici'l-Edille fî Akâidi'l-Mille, Şerh Akîdetü'l-Mehdi, Makaletün an Hareketi'l-Cismi's-

Ortaçağda ilk bağımsız akrâbâzîn’in, IX. Yüzyılın ortalarında, Abbasî halifesi

el-Mütevekkil zamanında, o dönemde ilaç yapmadaki başarısıyla ün salan Sâbûr b.

Sehl el-Kûsec (öl. 255/869) tarafından yazıldığı bildirilmektedir. Cündişapûr

hastanesi67nde hekim olarak görev yapan Sâbûr’un, “Kitâbu’l-Akrâbâzîn el-Kebîr”

adlı bu eseri, on yedi bölümden meydana geliyordu ve üç yüzyıl boyunca bu alanın

en önemli kaynağı kabul edilmekteydi. Sâbûr’un bu eseri dışında, Adudî hastanesi68

doktorlarından Reîsulettibbâ Emîruddevle İbnu’t-Tilmîz el-Bağdadî’ (öl. 560/1165)

tarafından da “el-Akrâbâzîn” adında bir eser kaleme alınmıştır. Sâbûr’un yazmış

olduğu eseri temel kaynak alan ve hatta bir benzeri olan bu eser, yirmi bölümden

oluşmaktaydı. Burada el-Kalânisî’nin (öl. 590/1194), kırk dokuz bölümden oluşan

“el-Akrâbâzîn”, Kûhin el-Attâr’ın (öl. 658/1260), yirmi bölümden meydana gelen

“Minhâcu’d-Dükkân ve Düstûru’l-A’yân li’l-Edviyeti’n-Nâfi’a li’l-Ebdân” ve

Necibuddin es-Semerkandî’nin (öl. 619/1222), on dokuz bölümden oluşan

“Akrâbâzîn” adlı eserlerini de unutmamak gerekir69.

IX-XIII. Yüzyıllarda gelişme gösteren, XIII. Yüzyılın sonundan itibaren, yani

Moğol istilasının etkisiyle duraklama dönemine giren Akrâbâzîn eserleri, Avrupa’da

XII. yüzyılda ortaya çıktıktan sonra XVIII.